[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                   ДУМА КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	12.10.2011

	№ 94 ____

	О внесении изменений в решение Думы Каргасокского района от 22.09.2010 г №582 «Об утверждении Положения об Управлении финансов Администрации Каргасокского района»

В соответствии с Федеральным Законом от 8.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений» и Постановлением Администрации Каргасокского района от 15.03.2011 № 60 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокский район», а также утверждения уставов муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений муниципального образования «Каргасокский район» и внесения в них изменений»

Дума Каргасокского района  РЕШИЛА :

1.    Пункт 1.1  Положения об Управлении финансов Администрации Каргасокского района, утвержденного решением Думы Каргасокского района от 22.09.2010 г № 582 (далее – Положение), изложить в новой редакции:  «1.1   Управление финансов Администрации Каргасокского района является отраслевым (финансовым) органом Администрации Каргасокского района в форме муниципального казенного учреждения и финансируется за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район».

Полное наименование учреждения: «Муниципальное казенное учреждение Управление финансов Администрации Каргасокского района; сокращенное наименование учреждения : Управление финансов АКР».
2.   Пункт 1.2 дополнить абзацем следующего содержания: «Вид деятельности Управления финансов Администрации Каргасокского района – деятельность органов местного самоуправления муниципальных районов.».
3.       Пункт 1.4 изложить в следующей редакции:

«Управление финансов является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, самостоятельный баланс, расчетные счета в кредитных учреждениях и органах Федерального казначейства, лицевые счета в органах Федерального казначейства и  финансовом органе, печать с изображением Государственного герба Российской Федерации, иные печати, штампы и бланки со своим наименованием,  смету расходов, выступает истцом и ответчиком в судах в соответствии с действующим законодательством.

Источником финансирования деятельности Управления финансов являются средства бюджета муниципального образования «Каргасокский район»».
4. Название части IV изложить в следующей редакции: «Организация работы и имущество Управления финансов»
5.    Пункт 4.1 изложить в следующей редакции: «Управление финансов возглавляет начальник, назначаемый на должность на конкурсной основе сроком на 5 лет.»
6.    В пункте 4.2 после слов «заместителя, назначаемого» добавить слова «на условиях бессрочного трудового договора».

     7.  Пункт 4.4 Положения дополнить вторым, третьим и четвертым  абзацами следующего содержания :

«Функции и полномочия учредителя, а также собственника имущества в отношении Управления финансов Администрации Каргасокского района осуществляет Администрация Каргасокского района. Управление финансов обязано представлять имущество к учету в реестре муниципальной собственности в порядке,  установленном собственником имущества, в случае приобретения его за счет средств, выделенных собственником на приобретение такого имущества.

Управление финансов не имеет права на совершение сделок, возможными последствиями которых является отчуждение или обременение имущества, закрепленного за учреждением, или имущества, приобретенного за счет средств, выделенных этому учреждению из бюджета муниципального образования «Каргасокский район».

Муниципальное образование «Каргасокский район» в лице Администрации Каргасокского района несет субсидиарную ответственность по обязательствам Управления финансов Администрации Каргасокского района ».
    8.Настоящее решение опубликовать в печатном издании «Вестник администрации».

    9. Контроль возложить на правовой комитет Думы Каргасокского района.

Председатель Думы

Каргасокского района

В.А. Протазов

Глава Каргасокского района

А.М. Рожков